
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
 гимназия № 82 

 
ПРИКАЗ 

 
от 20.08.2020г.             г. Краснодар                              № 245 

 
О витаминизации блюд 

        
               Во исполнение Предписания № 5565п-05-2008 Управления 
Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителя и 
благополучия человека по Краснодарскому краю п.14.8, согласно требования 
СНИП 2.4.5.2409-08 «Об организации питания в образовательных 
учреждения» ежедневно должна проводится «С» витаминизация третьих 
блюд из расчета 0,5г на одного учащегося в сутки. 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Обеспечить проведение витаминизации блюд в гимназии № 82 
2. Назначить ответственной за проведение «С» витаминизации третьих 

блюд медицинских  работников Андропову О.И. и Тонких К.Г. 
3. Медицинским работникам Андроповой О.И. и Тонких К.Г. 

 «С» витаминизацию третьих блюд проводить из расчета 0,05 г. на одного 
учащегося в сутки, согласно требованиям СНиП 2.4.5.2409-08 «Об 
организации питания в образовательных учреждениях» 
 Дату, время витаминизации, количество порций, количество вводимого 
препарата из расчета суточной дозы и числа детей, получающих питание, а 
также сведения  о количестве витаминов, поступающих с искусственно 
витаминизированными блюдами, регистрировать в «Журнале витаминизации 
третьих и сладких блюд» в соответствии с рекомендуемой формой (форма 4 
приложения 10 СНи П 2.4.5.2409-08 «Об организации питания в 
образовательных учреждениях») 
 Составить списки детей для получения «С» витаминизации с учетом 
состояния здоровья детей, получив допуск врача и разрешение родителей. 

4.Классным руководителям 1-11классов: 
4.1.Довести до сведения родителей на родительских собраниях о 
проведении «С» витаминизации третьих блюд 
4.2.Составить списки детей для получения «С» витаминизации с учетом 
состояния здоровья детей, получив разрешение родителей. 
4.3.Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по 
УВР Севостьянову И.В. 

 
 
  Директор гимназии № 82                                          А.Ф.Скитева 

 
 
 
 



с приказом ознакомлена 
Севостьянова И.В.- 

 


		2021-02-19T13:50:39+0300
	Скитева Алла Францевна




